ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]            06.02.2024                      р.п. Первомайский                                № 263

О периодичности проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации (в редакции от 25.12.2023), Законом Тамбовской области от 25.09.2018 № 271-З «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Тамбовской области» (в редакции от 31.10.2023), руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить периодичность проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области  - 1 раз в 5 лет.
2.Признать утратившими силу постановления администрации Первомайского района Тамбовской области:
от 09.01.2019 №3 «О периодичности проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Первомайского района Тамбовской области»;
от 12.01.2021 №7 «О внесении изменения в постановление администрации района от 09.01.2019 №3 «О периодичности проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Первомайского района Тамбовской области»;
от 20.06.2022 №485 «О внесении изменения в постановление администрации района от 09.01.2019 №3 «О периодичности проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Первомайского района Тамбовской области» (в редакции от 12.01.2021 №7).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Первомайского муниципального округа И.В.Махину.
4.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава округа					                 	                         Р.В.Рыжков

image1.wmf

oleObject1.bin